File No. 20140820bI2
2014 年 8 月

脳 循 環 ・ 代 謝 改 善 剤

日 本 薬 局 方 ニ セ ル ゴ リ ン 錠

ニセルゴリン錠 5mg「日医工」

使 用 期 限 延 長 の ご 案 内

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売の脳循環・代謝改善剤 日本薬局方ニセルゴリン錠『ニセルゴリン錠5㎎「日

医工」』の使用期限を２年から３年に変更いたしますので、下記の通りご案内申し上げます。

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

記

１. 変更品

◇ ニセルゴリン錠 5 ㎎「日医工」

２. 変更内容および理由

◇ 使用期限変更：２年 ⇒ ３年

ニセルゴリン錠 5mg「日医工」（旧販売名：ヒルブリンＮ錠 5mg）につきましては、長期保存安定性試験の結果

から 2 年間としておりましたが、今般、加速試験の結果、通常の市場流通下において 3 年間安定性であることが

推測されたため、使用期限を２年から３年に変更いたしました。

３. 使用期限変更品の出荷時期について

品 名 包 装 JAN コード
変更ロット

（使用期限） 出荷開始時期

PTP0100 錠 4987376315111
ＥＰ２３Ａ１

（2017 年 5 月） 2014 年 8 月

PTP1000 錠 4987376315135
ＥＰ２３Ｃ１

（2017 年 5 月） 2014 年 10 月 ニセルゴリン錠 5 ㎎「日医工」

バラ 1000 錠 4987376315142
ＥＰ２３Ｃ２

（2017 年 5 月） 2014 年 9 月

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

４. その他

・個装箱には変更品の表示はいたしませんので、ご了承下さい。

以上